

Bydgoszcz, dnia 19 marca 2013 r.

Nr sprawy: DOA/ZP-PN/6/2013

Wyjaśnienie nr 3 treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **Realizację warsztatów psychospołecznych dla uczestników projektu systemowego „Krok do przodu” przez MOPS w Bydgoszczy współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.**

W dniu 18 marca 2013 r. wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści SIWZ.

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 j.t. z późn. zm.) informuję, że Wykonawca zwrócił się z następującymi zapytaniami:

1. Dlaczego Zamawiający przygotował Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia z naruszeniem przepisu art. 29 ust. 1 Ustawy, nie opisując przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty?

Czynnością objętą niniejszym zapytaniem jest:

1. Naruszenie przepisu art. 29 ust. 1 i 2 Ustawy poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób niejednoznaczny i niewyczerpujący oraz w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.
2. Zmianę stosownych zapisów SIWZ, dotyczących potencjalnej ilości grup do przeszkolenia poprzez sprecyzowanie tychże zapisów.

Uzasadnienie:

Zakres usługi wskazany przez Zamawiającego w załączniku nr 2 – część nr 1, tj. opis przedmiotu zamówienia pkt 8 brzmi: „Liczba uczestników: od 70 do 105, od 10 do 15 osób w grupie”

Zdaniem Wykonawcy opis (zakres) przedmiotu zamówienia, w tym punkcie, winien być opisany liczbą bezwzględną, z dokładnym określeniem ilości grup jak i ich liczebności.

Wykonawca uważa, że Zamawiający narusza przepisy art. 29 ust. 1 Ustawy, ponieważ nie opisuje przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Zdaniem Wykonawcy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest podmiotem Zamawiającym i to MOPS posiada informacje o zapotrzebowaniu na szkolenie. Tym samym, jeżeli założą Państwo, że grupy są np. 10-osobowe, to jeżeli zbiorą Państwo 10 osób – kierują je Państwo na szkolenie. Wykonawca zapewnia min. salę wykładową oraz wykładowców, których opłaca każdorazowo dla każdej szkolonej grupy. Jeżeli tych grup jest 7 (grupy 15 osobowe), to cena szkolenia na osobę jest dwukrotnie niższa niż w przypadku, gdy w grupie będzie 10 osób.

Przykład, przy cenie 100,00 zł/os. przeszkolenie 105 osób to koszt dla MOPS 10 500,00 zł, co przy 10 osobach w grupie stanowi wynagrodzenie dla Wykonawcy 1 000,00 zł za przeszkolenie grupy, a przy 15 osobach w grupie 1 500,00 zł (za wykonanie dokładnie tych samych czynności). Z tego powodu jedynie dysponowanie wiedzą dotyczącą ilości osób w grupie pozwala Wykonawcy na określenie ceny za jaką jest w stanie zrealizować szkolenie w przeliczeniu na osobę.

Odpowiedź

Zamawiający skieruje maksymalnie 105 osób na warsztaty, jednakże jest to specyficzna grupa osób, iż Zamawiający nie jest w stanie zagwarantować, że 100% uczestników weźmie udział w warsztatach i je ukończy. Dlatego niemożliwe jest określenie dokładnej liczby osób biorących udział w warsztatach.

2. Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ, tj. opis przedmiotu zamówienia w pkt 8 określił, iż w ramach usługi Zamawiający oczekuje od Wykonawcy: „(...) zapewnienia opieki nad dziećmi uczestników projektu w czasie trwania zajęć (maksymalnie do 10 dzieci w jednej grupie)”. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą o odpowiedź czy Wykonawca ma zapewnić opiekę dla dzieci wyłącznie podczas zajęć realizowanych w grupach, czy także podczas indywidualnego poradnictwa?

Odpowiedź

Wykonawca ma zapewnić opiekę dla dzieci wyłącznie podczas zajęć realizowanych w grupach.

wz. Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Rybnicy

Ewa Fajer
2-cy Dyrektora